1/8
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Proportional-Druckreduzierventil,
direktgesteuert
Typ MHDRE 04 K
Nenngröße 4
Geräteserie 1X

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Symbol 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten 4, 5
Kennlinien mit Toleranzband 5
Zulässiger Arbeitsbereich 6
Geräteabmessungen, Einschraubbohrung 7
Lieferbare Einzelkomponenten 8
H7660
Inhalt
Inhaltsübersicht 1
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Symbol 2
Funktion, Schnitt 3
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 4
Technische Daten (Bei Geräteeinsatz außerhalb der angege-
benen Werte bitte anfragen!) 5
Kennlinien mit Toleranzband (gemessen mit HLPD46, ϑÖl = 50
±5 °C) 5
Zulässiger Arbeitsbereich 6
Geräteabmessungen, Einschraubbohrung (Maßangaben in
mm) 7
Lieferbare Einzelkomponenten 8
2
1
3
2/8 Bosch Rexroth AG    Hydraulics MHDRE 04    RD 64666/02.10
Bestellangaben
MHDRE 04 K 1X 30 A V *
1) Leitungsdosen (separate Bestellung) siehe Datenblatt 08006
Proportional-Druckreduzierventil,
direktgesteuert
Nenngröße 4 = 04
Einschraubventil  = K
Geräteserie 10 bis 19 = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Maximaler Regeldruck 30 bar = 30
Proportionalmagnet, in Öl schaltend = A
Weitere Angaben im Klartext
Dichtungswerkstoff
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
  Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwende-
ten Druckflüssigkeit beachten!
 Elektrischer Anschluss 1)
K40 = Ohne Leitungsdose mit Geräte-
stecker DT 04-2P (Deutsch-Stecker)
Nennspannung
G12 = DC 12 V
G24 = DC 24 V
Vorzugstypen
Symbol
Typ
Material-Nummer
12 V 24 V
MHDRE 04 K1X/30AG..K40V R901059491 R901067641
① = Hauptanschluss 1 (A)
② = Hauptanschluss 2 (P)
③ = Hauptanschluss 3 (T)
1 2
1
23